ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

[bookmark: _GoBack]О порядке предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по доставке бытового газа в баллонах на возмещение  расходов по  доставке бытового газа в баллонах в целях обеспечения  сжиженным газом населения  Курской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации  от 3 июля 2003 года № 908-р «О Концепции развития рынка сжиженного газа для бытовых нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением Администрации Курской области от 17 июля 2017 года № 574-па  «Об обеспечении поставок сжиженных углеводородных газов для бытовых нужд населения Курской области», Администрация Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по доставке бытового газа в баллонах на возмещение  расходов по доставке бытового газа в баллонах в целях обеспечения  сжиженным газом населения Курской области.
2. Установить, что разъяснения по применению Порядка, утвержденного настоящим постановлением, дает комитет  жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области, комитет по тарифам и ценам Курской области в пределах предоставленных полномочий.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области                                                                          Р.В. Старовойт